παραγράφου παρέχονται και τα εξής επιδόματα, παροχές και αποζημιώσεις κατά 

μήνα: α. Χρόνου υπηρεσίας, με ανάλογη εφαρμογή του εδαφίου α΄ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 36 του νόμου αυτού. β. Πάγια αποζημίωση για 

δημιουργία και ενημέρωση βιβλιοθήκης και για συμμετοχή σε συνέδρια, οριζόμενη 

ως εξής: i. Για ερευνητές, σε διακόσια ενενήντα τέσσερα (294) ευρώ. ii. Για 

συνεργάτες, σε διακόσια τριάντα πέντε (235) ευρώ. γ. Επίδομα για την ταχύτερη 

και αποτελεσματικότερη προώθηση των ερευνητικών προγραμμάτων, οριζόμενο 

ως εξής: i. Ερευνητές 454 ii. Συνεργάτες 324 δ. Οικογενειακή παροχή, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 11 του νόμου αυτού. ε. Εορτών και αδείας, χορηγούμενα

[...]

4093/2012 (…) και αντιστοιχούν στο χρονικό διάστημα από 1.8.2012 μέχρι την 

εφαρμογή του νόμου αυτού, η οποία δεν μπορεί να υπερβαίνει τη μισθοδοσία ή 

σύνταξη του μηνός Ιανουαρίου 2013, παρακρατούνται από τη μισθοδοσία ή 

σύνταξη των μηνών Ιανουαρίου έως Δεκεμβρίου 2013, ως εξής: (α) (…) (στ) για 

ποσά μέχρι χίλια πεντακόσια ευρώ (€ 1.500) σε έξι ισόποσες μηνιαίες δόσεις, (ζ) 

(…).. Σε όλες τις ανωτέρω περιπτώσεις καταληκτική ημερομηνία για την 

παρακράτηση των οφειλόμενων ποσών είναι η 31-12-2013. 2. Επισημαίνεται ότι τα 

ανωτέρω ποσά αναφέρονται σε αυτά που προκύπτουν από τις μεικτές αποδοχές ή